
 
Исполнительный совет 179 EX/2 

 

Пункт 1 пересмотренной предварительной повестки дня 

 

Доклад Президиума по вопросам,  
которые, как представляется, не требуют обсуждения 

После изучения пересмотренной предварительной повестки дня 179-й сессии призна-
но возможным определить нижеследующий пункт как относящийся к вопросам, которые в 
соответствии с пунктом 2 статьи 14 Правил процедуры Исполнительного совета, как пред-
ставляется, не требуют обсуждения. 

Однако, согласно той же статье, любой член Совета все же «может потребовать обсу-
ждения любого из вопросов, по которым Президиум рекомендовал принять решение без об-
суждения; в таком случае этот вопрос ставится на обсуждение Совета». 

Пункт 45 пересмотренной предварительной повестки дня 

Приглашения на шестую Международную конференцию 
по образованию взрослых (КОНФИНТЕА VI) 

(179 EX/45) 

Предлагаемый проект решения 

Исполнительный совет, 

1. ссылаясь на резолюцию 33 С/5 и решение 175 EX/9, 

2. рассмотрев документ 179 EX/45, 

3. постановляет: 

(a) направить приглашения принять участие в шестой Международной конфе-
ренции по образованию взрослых с правом голоса всем государствам-
членам и членам – сотрудникам ЮНЕСКО; 

(b) направить приглашения прислать наблюдателей на Конференцию перечис-
ленным в пункте 6 документа 179 EX/45 государствам, которые не являются 
членами ЮНЕСКО, но являются членами одной из организаций системы 
Организации Объединенных Наций, а также любому другому государству, 
которое может стать членом одной из организаций системы Организации 
Объединенных Наций до даты открытия Конференции; 

 

 Париж, 1 апреля 2008 г. 
Оригинал: английский 

 

 Сто семьдесят девятая сессия



179 EX/2 – page 2 

(c) направить Палестине приглашение прислать наблюдателей на Конферен-
цию, как указано в пункте 7 документа 179 EX/45; 

(d) направить приглашения прислать представителей на Конференцию органи-
зациям системы Организации Объединенных Наций, с которыми ЮНЕСКО 
заключила соглашение о взаимном представительстве и список которых 
приводится в пункте 8 документа 179 EX/45; 

(e) направить приглашения прислать наблюдателей на Конференцию органи-
зациям, фондам, международным агентствам по оказанию помощи и анало-
гичным учреждениям, список которых приводится в пункте 10 документа 
179 EX/45; 

4. уполномочивает Генерального директора направить любые другие приглаше-
ния, которые он мог бы счесть полезными для содействия работе Конференции, 
проинформировав об этом Исполнительный совет. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Настоящий документ отпечатан на бумаге из вторичного сырья. 


